СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.03.2014										              № 63
пос. Северный

О    назначении    публичных слушаний  по  проекту
изменений  в   Устав  муниципального  образования
«Северное  сельское  поселение»

В целях приведения Устава Северного сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев  подготовленный Администрацией поселения  проект изменений в Устав муниципального образования «Северное сельское  поселение», руководствуясь  пунктом 1 части 3 статьи 28, пунктом 10 части 1 статьи 44 Федерального закона «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  пунктом 2 части 7 статьи 28, частью 2 статьи 38  Устава Северного сельского  поселения,

Совет Северного сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Определить дату обнародования проекта  изменений в Устав муниципального образования «Северное сельское  поселение»  21.03.2014 года.
2.Обнародовать проект изменений в Устав муниципального образования «Северное  сельское  поселение» в установленном Уставом поселения  порядке в помещении Администрации поселения и на сайте Администрации Северного сельского поселения в сети  «Интернет»
3.Вынести на публичные слушания проект изменений в Устав муниципального образования «Северное   сельское  поселение» согласно приложению.
4.Возложить обязанности по  приему   предложений, замечаний по проекту  изменений  в Устав   муниципального образования «Северное сельское поселение» на управляющего делами администрации поселения А.Ю.Аксёнову.
5.Провести публичные  слушания  по проекту  изменений в Устав   муниципального образования «Северное  сельское  поселение»  04.04. 2014 года в 16-00 в  помещении администрации  поселения.
6.Создать комиссию по организации публичных слушаний в следующем составе:
Председатель комиссии - Глава поселения, Н.Т.Голованов
Секретарь комиссии – управляющий делами А.Ю.Аксёнова.
Члены комиссии:
Голованова Н.И., Эленберг И.Ф. депутаты Совета Северного сельского поселения.
7.Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом поселения  порядке и разместить на сайте Администрации Северного сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Северного сельского поселения                                                                 Н.Т.Голованов

Приложение
 к решению Совета
Северного  сельского  поселения
от  20.03.2014 г.     № 63
Изменения в  Устав
муниципального образования «Северное сельское поселение»:

1. В статье 8. Вопросы местного значения Северного сельского поселения
1)  пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:
«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
2) пункт 34 части 1 исключить.

 2. В статье 9. Полномочия органов местного самоуправления Северного сельского поселения по решению вопросов местного значения
пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:
«3) создание    муниципальных предприятий     и      учреждений, осуществление          финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных  учреждений и     финансового      обеспечения выполнения муниципального  задания бюджетными      и      автономными муниципальными   учреждениями,    а также  осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».

 3.  В  статье 31. Глава Северного сельского поселения
1) в пункте 15 части 6  после слов «мероприятия по» добавить «территориальной обороне и»;
2) часть 7.1  исключить;
3) дополнить частью  11 следующего содержания:
«11. На Главу муниципального  образования распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009  № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в  Томской области.».

4. В статье 36. Статус депутата Совета Северного сельского поселения, Главы Северного сельского поселения
1)  части 5-18  исключить;
2) часть 19  считать частью  5.
3) дополнить частью  6 следующего содержания:
«6. На депутата распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьёй 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».».

 5. В статье 42.  Отмена муниципальных правовых актов и приостановление их действия
   дополнить  часть 1  абзацем  вторым   следующего  содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.».

6. Статью 57 изложить  в следующей  редакции:
«Статья 57. Закупки  для  обеспечения  муниципальных  нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для  обеспечения муниципальных  нужд осуществляется в соответствии   с  законодательством  Российской Федерации о  контрактной  системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных  нужд.
2. Закупки  товаров, работ, услуг для  обеспечения муниципальных  нужд осуществляется за счет  средств  местного  бюджета.».

7. В статье  69.1. Удаление Главы муниципального образования «Северное сельское  поселение»  в отставку
1) часть 10 исключить;
2) часть 12 исключить.

8. Статью 72. Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Северного сельского поселения  исключить.

9.   В статье  74. Вступление в силу настоящего Устава
часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Пункт 22 части 1 статьи 8 вступает в силу с 01.07.2014 года.».